Dicit Aug^o q^d reddit de^o ma-
la p^{ro} malis. hoc est pena p^{ro} pec-
catis. p^{ro} iustitia. q^{ia} iust^{us} est. uel
reddit bonū p^{ro} malis. hoc est
grām iniustus. qm̄ bon^{us} est. uel
reddit bona p^{ro} bonis. hoc est
grām p^{ro} grā q^{ia} iust^{us} et bon^{us}
est. nūq^{uam} reddit mala p^{ro} bonis.
qm̄ iniustus nō est. **¶** Aliq^{uando} pu-
nit in p^{re}sentia p^{ro} seip^so. ut pec-
cator p^{ro}pter itū in eo purget^{ur}. **¶** Jo.
Ecce sanus fact^{us} es. uade et a.
no. pec. rē. **¶** Itē ut p^{ro}pter peccatū
p^{ro}ptimo cruciet^{ur}. tā hīc q^{uam} in fu-
turo. **¶** Ex^{emplum} hīs de Herode et
de Anthonico. **¶** Itē ut culpa de-
clinetur. ut in Paulo. q^{ui} cecat^{us}
fuit p^{ro}secutor. ut post illumina-
ret medicus p^{ro}dicator. **¶** Ad cor.
¶ Ne magnitudo re. ex. me. rē.
¶ Itē ut gloria in futuro uetur.
¶ Actū **¶** Oportet nos p^{ro} multas
tri. itē. rē. **¶** In p^{ri}mis duab^{us} cau-
sis exercet de^{us} iustitiā. in dua-
bus sequētib^{us} misericordiā. **¶** 1^o
punit q^{ui} p^{ro}pter deū. s. ut glo-
rificetur. **¶** Jo. **¶** Neq^{ue} hīc pecca-
uit. neq^{ue} p^{ro}ntes eius rē. **¶** 2^o pu-
nitur q^{ui} p^{ro}pter p^{ro}ximū. s. ut
edificetur. sic fuit punit^{us} Tho-
bias. ut alijs daretur ex^{emplum} pa-
tientie. sic punit^{ur} etiā innocetes
pueri. ne uideat incommeniens
peccatorib^{us} si q^{uoniam} tribulant^{ur}.
¶ Iusto dei iudicio punit^{ur} q^{ui} uel

cōcessis abutūtur. ut ad daz. uel
cōcessa rape conāt. ut lucifer.
¶ De misericordia dei.

Lap. 34.

Misericordia sūm ethimo-
logiā dicit^{ur} trib^{us} modis.
¶ Primo dicit^{ur} misericordia q^{uasi}
miseriam cordis diuidens. si-
cut dicit^{ur} iⁿ auctoritate. **¶** Eli-
nō indigent misericordia. quia
in eis nulla est miseria. secūdu^m
hunc modū miseria solum mō
est in terra. **¶** 2^o mō d^{icitur} q^{uasi} mit-
tens seorsū cordis rigore. sicut
accipit^{ur} ibi. **¶** Ad misericordia et ueri-
tas obuiauerūt sibi. nā ueritas
p^{ro} rigore p^{ro}cedit. sed misericor-
dia hīc rigore tēperat remu-
nerans supra meritū. et punit^{ur}
citra cōdignū. sic est misericor-
dia etiam in inferno. **¶** 3^o mō d^{icitur}
misericordia quasi mira suau-
tas rigans corda. sic misericor-
dia maxime est in celo. **¶** 1^o deus
fit iustus. sicut et misericors. tñ
d^{icitur} ei p^{ro}pter esse misereri. pot^{est}
q^{ui} esse iustū. q^{ui} nihil regitur
ad cōplēdū opus misericordie.
nisi uolūtas eius. sed ad cōplē-
dū opus iusticie regit^{ur} etiam
aliquid ex pte hois. exigentia
s. merito. **¶** Ad misericordia dei
p^{ro} in effectib^{us} diuinorū bñfici-
orū. dat. n. reis ueniā dimitte-
do tā peccati reatus q^{uam} peccati

II

sequelas. de quibus duobus psal.

Qui propicius omnibus iniquitatibus tuis. quo ad primum. Qui sanat omnes infirmitates tuas. quo ad secundum.

Item largitur iustis gratiam. dandum. sicut virtutis habitum. et virtutis motum. ut per primum faciat hominem deo gratum. ac uita eterna dignum. sicut per secundum augeat ei meritum.

De his duobus psal.

Qui coronat te in misericordia. quo ad primum. et misericordibus. quo ad secundum. et loquitur de corona gratie. Item refert factis gloria. et hoc dupliciter. quia nunc in spe. et tunc in re.

De his psal.

Qui replet in bonis desiderium tuum. quo ad primum.

Renouabit ut aquile iuuentus tua. quo ad secundum.

Item ex misericordia deus patienter expectat peccatores. benigne reuocat. ulcisci dissimulat. et multis periculis liberat. gratiam liberaliter donat. datam multiplicat. multiplicatam conseruat. conseruatam in celo promittit.

Item ex misericordia deus peccatores ad se redeuntem hilariter suscipit. ad penitentium cor emoluit. offensam cito remittit. iniurie post remissionem non meminit.

Item ex misericordia dat deus aduersa. ut peccatum purget. dat prospera. ut ad amorem perducet. dat sacramenta. ut meritum cumulet. dat precepta. ut premio ditet.

Item ex misericordia

dat deus aduersa. ut peccatum purget. dat prospera. ut ad amorem perducet. dat sacramenta. ut meritum cumulet. dat precepta. ut premio ditet.

Item ex misericordia

dat errantes ad se reducit. euntes ad se conducit. cadentes erigit. stantes tenere non desinit. peruenientes in gloriam. introducit.

Explicit liber primus. Incipiunt Capitula secundi libri.

| | |
|--|----|
| De ipsa reze creatioe. Cap. i. | |
| De distinctioe creaturarum in generali. | 2 |
| De distinctioe orbium tam celestium quam elementorum. | 3 |
| De natura celorum et superiorum corporum. | 4 |
| De nata stellarum in coeli. | 5 |
| De luce. | 6 |
| De planetis in specie. | 7 |
| De nata quatuor elementorum. | 8 |
| De ipsiis aeris. | 9 |
| De tempore. | 10 |
| De angelis. | 11 |
| De distinctione celestium hierarchiarum. | 12 |
| De proprietatibus angelorum in communi. | 13 |
| De proprietatibus et officiis angelorum in communi. et singulorum ordinum. | 14 |
| De cognitione et motu angelorum. | 15 |
| De platone angelorum. | 16 |
| De confirmatione angelorum. | 17 |
| De custodia angelorum. | 18 |
| De locutione angelorum. | 19 |

De spālīb⁹ noīb⁹ āgeloz. 20
De casu angei. 21
De speciali casu. 22
De locali casu. 23
**De restauracione ruine ange-
 lorum.** 24
**Quare peccm̄ diaboli sit irre-
 missibile.** 25
De p̄p̄etātib⁹ demonū. 26
De malicia diaboli 5. nos. 27
De lucifero spālīf. 28
**Quid sit anima secūdū diffi-
 nitionem.** 29
Quid sit anima fm̄ rem. 30
Quid sit aīa fm̄ nomē. 31
De triplici anima. 32
De potētia aīe uegetatiue. 33
**De potētis aīe apprehensi-
 uis.** 34
De seīb⁹ p̄ticularīb⁹. 35
De sensu cōmuni. 36
De ui imaginatiua. 37
De ui extinatiua. 38
De fantasia. 39
De memoria. 40
De ui seībilibi motiua. 41
De potētis aīe rōalis. 42
De diuisione potētiaz. 43
**De differētis potētiaz ipsi⁹
 amine.** 44
De mō cognoscēdi. 45
**De intellectu agente 7 possi-
 bili.** 46
**De intellectu speculatiuo et
 practico.** 47